
Estija. Nuo Pakri iškyšulio iki įlankų krašto ir laivu į
paslaptingąją Naiserą

Programa:

Išvykimo laikas ir vietos:
03:15 val. – PC Akropolis, Gegužių g.
03:30 val.– Katedra, Tilžės gatvė

1 diena.
Keliaujame į Latviją – Latvijos Vidžemės kraštą, Vidžemės pakrantę. Salacgryvos krašte grožimės
akmenuotu Vidžemės pajūriu. Čia kelių kilometrų ruože sutinkami raudonųjų smiltainių urvai, nišos,
grotos,  kurios  susiformavo  prieš  300-400  milijonų  metų.  Pamatysime  vieną  įspūdingiausių  –
Veczemju uolą*.
Tęsiame kelionę į Estiją –  Piarnu krašto link, į Somos (Soomaa) Nacionalinį parką,  kerintį uždaru
pelkių, upių, pievų ir nepaliestų miškų pasauliu. Tai –  vienas iš penkių Estijos Nacionalinių parkų,
svarbus dėl čia išlikusios pirmykštės gamtos. Parko plotas – 359 kv. km. Čia gamtos mėgėjams
įrengti pažintiniai takai, vienu iš jų – Ingatsi taku pakeliausite, pasigrožėsite tvenkiniais, ežerėliais,
pelkėmis.
Iš  Somos  parko  keliaujame  į  Pakri  iškyšulį.  Pravažiuojame  Paldiski  miestelį  –  buvusį  viena
didžiausių  povandeninių  laivų  bazių,  Liaudyje  iki  šiol  vadinamą „Pentagonu“.  Aplankysite  Pakti
Kalkmenio krantą su stačiu šlaitu, besileidžiančiu į Suomijos įlankos vandenis. Nuo Pakri uolos,  kuri
yra 35 m aukščiau jūros lygio,   gėrėsimės Baltijos jūros platybėmis,  Pakri  salos vaizdu,  Pakri
švyturiu, kuris yra vienas aukščiausių Estijoje – 55 metrai.
Tęsiame kelionę į Keilą Joa. Aplankome antrą pagal dydį Estijoje – Keilos krioklį, kur vanduo krenta
6 metrus žemyn. Apžiūrime Keila Joa dvarą. Atvykstame į Taliną, įsikuriame viešbutyje. Laisvas
laikas pasivaikščioti po Taliną, pavakarieniauti. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. 
Pusryčiai viešbutyje.  Keliaujame į  Lachemos  Nacionalinį  parką  (70 km nuo Talino).   Pakeliui
aplankome Jagalos krioklį, kur vanduo krenta žemyn 8 m. Lachemos Nacionalinis parkas – vienas
didžiausių ne tik Estijoje bet ir  Europoje parkų. Plotas – 725 kv.  km. Parko teritorija apima 4
Suomijos įlankos pusiasalius. Čia visus žavi nuostabus akmeningas pajūrio kraštovaizdis, daugybė
salelių, išlikusios dvarvietės, seni žvejų kaimeliai. Aplankome Palmsės dvarą*,  jame esantį muziejų,
parką. Kaimo karčiamoje papietausime*, paragausime senovinių estų patiekalų.
Po ekskursijos dvare,  važiuojame į  Vergi pusiasalį  ,  aplankome senąjį  žvejų kaimelį  –   Altją.
Pamatysime autentiškas medines trobas su šiaudiniais  stogais.  Po pietų keliausime į  mažiausią
Lachemos parko pusiasalį – Kasmu. Čia kraštovaizdis suformuotas ledynmečio, čia likę ledynmečio
atnešti  didžiuliai  rieduliai  –   tikra riedulių viešpatija.  Aplankome čia privatų laivybos muziejų*.
Sugrįžtame į Taliną. Apžvalginė ekskursija po Talino senamiestį pėsčiomis.…Vykstame į viešbutį.
Nakvynė viešbutyje.



3 diena. 
Pusryčiai viešbutyje.  Vykstame į Lennusadam uostą, iš kur 11 val. išplaukiame į paslaptingiausią
Naisaro salą*. Tai –  6-a pagal dydį Estijai priklausanti sala Baltijos jūroje, į šiaurę nuo Talino.
Priskiriama Virsmu valsčiui. Plotas –  18.6 kv. km. Pavadinimas reiškia „Moters sala“. Manoma, kad
Naisaras yra apie 1075 m. Adomo Brėmeniečio kronikose paminėta sala Terra Feminarum. Estų-
švedų žvejai čia įsikūrė 15 a.  1705 m. švedai Šiaurės karo metu čia įkūrė nedidelę tvirtovę. Po karo
Estija atiteko Rusijos imperijai. Ir 1720 m. čia caro įsakymu buvo pastatyta nauja 5 bastionų tvirtovė,
skirta Talino ir Sankt Peterburgo gynybai.
Apie 12 val. atplaukiame į Naisaro salą. Karinėmis mašinomis vietinio gido (rusų kalba) lydimi,
važiuojame aplankyti švyturio, tvirtovės likučių, pasigrožėti Baltijos jūros platybėmis, laukine gamta.
Ekskursija po salą (trukmė –  3 val.). Grįžtame į uostą, kur pietaujame. Po pietų, 15.30 val. plaukiame
atgal į Taliną. Apie 17 val. išvažiuojame iš Talino į namus.

KELIONĖS KAINA: 239 €
Į kelionės kainą įskaičiuota:
*Kelionė autobusu;
*2 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;
*Kelionės vadovo paslauga – ekskursinė programa, kelionės organizacija.

PAPILDOMOS IŠLAIDOS: mokami objektai ir paslaugos(*) ~150 € /asm.
*2 d. Palmses dvaras – 9 € /asm.; gidas rusų kalba – 60 € /grupei
*Pietūs Altja karčemoje (Estijos nacionalinis meniu: kepta kiauliena, orkaitėje keptos bulvės, bulvių
košė ir miežių košė, troškinti kopūstai, močiutės pyragas, spanguolių gėrimas, kava/arbata)  – 20 € /
asm.
*Kasmu „Laivybos muziejus“ – 6 € /asm.
3 d. Kruizas Talinas – Naisaras – Talinas. Pietūs saloje, ekskursija su rusų kalba kalbančiu gidu po
salą, lankomi objektai – 77 €

PASTABOS:
*Lankomų objektų, paslaugų skaičius gali keistis, gali kisti ir kainos. Vietos autobuse paskiriamos
pagal pirkimo laiką. Išvykimo informacija siunčiama likus 2-3 dienoms iki kelionės.
*Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3 dienas reikia
susimokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia susimokėti ne vėliau nei 14
kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių organizatoriaus
(nesusirinkus  grupėms,  atsiradus  kitoms  nenumatytoms  aplinkybėms)  sumokėti  pinigai  bus
grąžinami.

REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas
iki kelionės pabaigos turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

MOKĖJIMO BŪDAI:
Grynais, kortele – UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 8 601 97 003 Aistė, pardavimai_travelcentre@splius.lt

Datos:
Datos: 2024 05 31-2024 06 02
Trukme: 3 d. 2 n.



Spec. žinute: GRUPĖ RENKAMA
Kaina: 239 €

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


